

شفاف‌سازی مناقصات؛ نیاز اساسی حمایت‌از سرمایه‌و کار ایرانی

پنجشنبه‌ها منتشر می‌شود - تمام آگهی‌های **مزایده** هر هفته در راهنمای روزنامه «مناقصه مزایده»

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

اولین و جامع‌ترین روزنامه اختصاصی مناقصات و مزایات کشور

شماره ۲۲۷ | سال هفتم | شماره ۸ | صفحه ۱۴ | جلدی آتانی ۱۳۳۲ | قیمت: ۳۰۰ تومان | Sunday | Vol.7 | No.747 | 300 Rls | 6.May.2012 | ISSN:2008-2886

شنبه‌ها منتشر می‌شود - تمام آگهی‌های **مناقصه** هر هفته در راهنمای روزنامه «مناقصه مزایده»

بانک مرکزی اعلام کرد

علل رشد ۲۵ درصدی نقدینگی

طبق اعلام بانک مرکزی مهم‌ترین عامل افزایش نقدینگی در سال ۸۹، رشد خالص دارایی‌های داخلی سیستم بانکی و افزایش ۱۱ هزار میلیارد تومانی خالص مطالبات از دولت بوده است. هم‌چنین کاهش حدود ۴ هزار میلیارد تومانی خالص دارایی‌های خارجی سیستم بانکی باعث...

صفحه ۷

نایب رئیس کمیسیون بهداشت خبر داد

بودجه سلامت مردم در جیب کارکنان وزارت راه!

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در حالی که وزارت بهداشت کسری بودجه زیادی دارد، دولت ۱۱۵۰ میلیارد تومان از هدفمندی یارانه‌ها را از سبد سلامت برداشته و به پاداشی آخر سال کارکنان وزارت راه و...

۴

بررسی میزان درآمد فاز دوم هدفمندی در کمیسیون تلفیق

پیشنهادات دولت رأی نیاورد

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه با بیان این که پیشنهادات دولت درباره میزان درآمدها از فاز دوم هدفمندی که به میزان ۱۳۵ و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بود، در نشست رأی نیاورده است، احتمال داد که در نشست در آمد ۹۰ هزار میلیارد یا کم‌تر از این رقم پیشنهاد و با رأی نمایندگان...

۲

وزیر اسبق نفت به دلیل استفاده از روش‌های غیر صیانتی اظهار کرد

کاهش ۷۰۰ هزار بشکه‌ای نفت عربستان

ایران هم می‌تواند تا ۵ میلیون بشکه نفت در روز تولید کند

صفحه ۳

با پایان شمارش رأی انتخابات، مشخص شد

مجلس در دست اصولگرایان

صفحه ۲

سخن

مسعود طاهری

سالی که نکوست!

موج گرانی‌های تازه، اعتراف دولت به خارج شدن کنترل قیمت‌ها از توانش، اعتراض مراجع و در نهایت دستور رئیس جمهور برای واردات ۲۴ میلیارد دلاری کالا، وقتی برای اولین بار معاون اول رئیس جمهور صحبت از موج جدید گرانی‌ها کرد، همه اول تعجب کردند و بعد حتی نزدیکان دولت هم زبان به انتقاد گشودند. نمونه بازار افزایش لحام گسیخته قیمت‌ها را می‌شود در افزایش چند مرحله‌ای قیمت شیر دید. وقتی که فقط در چند ماه قیمت شیر ۴ بار افزایش یافت و در کمال تعجب دولت اعلام کرد که دیگر قیمت شیر و سایر لبنیات لااقل تا پایان ماه افزایش پیدا نمی‌کنند! مسأله دیگر آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها است. جراحی اقتصادی دولت در مرحله اول تاکنون هم نتیجه قابل توجه‌ای نداشته و هم باعث افزایش بی سابقه قیمت‌ها شده است. وقتی به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نگاه می‌کنیم می‌بینیم که رشد قیمت‌ها بسیار فراتر از حد انتظار دولت مردان بوده است. هدفمندی یارانه‌های در آغاز قرار بود که جراحی‌ای تاریخی در کالبد اقتصاد بیمار و همیشه وابسته ایران به نفت باشد اما اتفاقی که تاکنون بر اساس آمار افتاده وابستگی بیش‌تر کشور به واردات است. وقتی که رئیس جمهور هم برای کنترل افزایش بی رویه قیمت دستور واردات ۲۴میلیارد دلار کالا را صادر می‌کند یعنی اوضاع بر خلاف ادعاها چندان مطلوب نیست. البته این همه ماجرا نیست و تنش میان دولت و مجلس هم دیگر هر روزه شده است. مجلس بر اساس موج بی‌سابقه گرانی‌ها اجازه شروع فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را نمی‌دهد و رییسش به رهبر معظم انقلاب برای جلوگیری از شروع مرحله دوم جراحی اقتصادی نامه می‌نویسد و دولت هم مجلس را مقصر شروع نشدن فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها می‌داند و می‌گوید که پول کافی برای آغاز فاز دوم را در اختیار دارد! در این شرایط چند سؤال باقی می‌ماند. اول این که وقتی رئیس جمهور در جلسه طرح سئوال‌اسلام می‌کند که صندوق ذخیره ارزی پولی ندارد، چگونه می‌تواند فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را آغاز کند؟ البته انشالله بدون استفاده از حساب‌های بانکی! دوم این که در سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی، دستور واردات ۲۴میلیارد دلار کالا چه توجهی می‌تواند داشته باشد؟ مگر دولت بارها بر خود کفایی کشور در زمینه‌های مختلف تأکید نکرده است؟ سوم این که در شرایط بسیار خطیری که کشور دارد، بحث‌ها و بگو مگوهای سران قوا چه محلی از اعراب دارد؟ وقتی که می‌گویند «ظلمات، مع گیری نیست» یا می‌گویند «هیچ کس متولی مملکت نیست».

کوتاه از جهان

همه از پیروزی اولاند بر سارکوزی می‌گویند

در آستانه برگزاری دور دوم و نهایی انتخابات ریاست جمهوری در فرانسه تمامی شواهد و قرائن از پیروزی قطعی «فرانسوا اولاند» بر رقیبش، «نیکولا سارکوزی» حکایت دارد. به گزارش ایسنا، «اودو کیمف»، کارشناس مسایل فرانسه می‌گوید، نتیجه انتخابات روز یکشنبه (امروز) از هم‌اکنون به خوبی روشن است. به باور این کارشناس امور سیاسی و استاد دانشگاه، فرانسوا اولاند به احتمال بسیار فراوان برنده نهایی انتخابات ریاست جمهوری فرانسه خواهد بود. اولاندی سوسیالیست دوهفته پیش در نخست انتخابات ریاست جمهوری فرانسه را با به دست آوردن ۲۸/۴۳ درصد آرا به سود خود به پایان رساند. در حالی که سارکوزی ۲۷/۸۱ درصد آرا را از آن خود کرد. این میزان رأی برای به دست آوردن اکثریت کفایت نمی‌کند و از همین رو امروز روز سر نوشت‌سازی برای تعیین رئیس‌جمهور آینده فرانسه است. نظر سنجی هانشان می‌دهند اولاند از بحث بیش‌تری برای راهایی به کاخ «الیزه» بر خوردار است.

۵

پیش‌بینی معاون احمدی‌نژاد از رشد ۳۰۰ درصدی صادرات

رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: در نظر داریم در سال ۹۱، در حوزه صنایع دستی ۳۰۰ درصد رشد صادرات داشته باشیم. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حسن موسوی رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: با وجود محدودیت‌هایی که برای مرمت و بازملک میراث فرهنگی در کشور وجود دارد، این سازمان سعی نموده است از تمام ظرفیت‌های موجود برای تمک، مرمت و ارتقای کیفیت نگهداری آن‌ها استفاده کندو این روند در دولت‌های نهم و دهم رشد شتابانی به خود گرفته است. رئیس سازمان میراث فرهنگی اظهار داشت: این سازمان برای سال ۹۱ در نظر دارد در بحث گردشگری به ۱۵۰ درصد رشد برسدو ۷/۵ میلیون نفر ورودی گردشگر به کشور داشته باشد. وی ادامه داد: افزایش ورود گردشگر به کشور به رشد اشتغال و یک اقتصاد پویاتر و فعال‌تر کمک می‌کند.

۲

قانون «نظارت بر نمایندگان» به احمدی‌نژاد رسید

رئیس مجلس قانون «نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان» را برای اجرا به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد. به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی قانون «نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان» را برای اجرا به محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری کشورمان ابلاغ کرد. طبق ماده یک قانون مدنی، مصوبات مجلس شورای اسلامی و نتیجه همه‌پرسی پس از طی مراحل قانونی به رئیس‌جمهور ابلاغ می‌شود. رئیس‌جمهور باید ظرف مدت ۵روز آن را امضا و به مجریان ابلاغ کند و دستور انتشار آن را صادر کند و روزنامه رسمی موظف است ظرف مدت ۲۲ساعت پس از ابلاغ، منتشر نماید. بر اساس نص‌را این ماده، در صورت استنکاف رئیس‌جمهور از امضا یا ابلاغ در مدت مذکور این ماده به دستور رئیس مجلس شورای اسلامی روزنامه رسمی موظف است ظرف مدت ۲۲ساعت مصوبه را چاپ و منتشر کند. همه قوانین دوهفته پس از ابلاغ از رئیس‌جمهور، قابلیت اجرای شدن دارد.

۲

انتقادفرمانده سپاه از کندی روند ایجاد دولت اسلامی

واکنش آلمان به تهدید نظامی روسیه

وزیر دفاع آلمان، تهدید نظامی آمریکا از سوی رئیس ستاد کل ارتش روسیه را اقدامی تبلیغاتی خواند. توماس دمازیر وزیر دفاع آلمان در واکنش به سخنان این مقام نظامی روس، گفت: از زبانی من از اظهارات مسکو، بیش‌تر تبلیغات است. نیکلای ماسکاروف رئیس ستاد کل ارتش روسیه، در یک نشست با حضور کارشناسان دفاعی ناتو در مسکو، برنامه‌های واکنش ناتو در برابر تهدید روسیه را به خطر می‌اندازند. کاروف در این نشست که در جمع نزدیک به ۲۰۰نفر از مقامات نظامی کشورهای جهان، گفت: اگر آمریکا و ناتو برای محفوظ نگه داشتن امنیت خود، امنیت همسایگان را تهدید کرده و به آن توجه نکنند، هیچ راه دیگری نخواهیم داشت جز این که تصمیم مناسب و اقدامات متقابل و همسنگ اتخاذ کنیم. رئیس ستاد کل ارتش روسیه هم چنین در این نشست خاطر نشان کرد: اقدامات متقابل نه فقط استقرار موشک‌های اسکندر، در منطقه کالنینیگراد است بلکه برای نابودی قسمت‌هایی از پدافند سپر دفاع موشکی غرب نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت. روزنامه راینیشن پست شنبه به نقل از دمازیر ناتو نوشت: به‌طور مکرر در نشست‌های مختلف تأکید کرده‌ایم، در سامانه فاع موشکی ناتو، روسیه هدف نیست.

۵

۵کشته و چندین زخمی نتیجه انفجار حلب سوریه

در حالی که هنوز آساری از قربانیان دو انفجار مرکز دمشق منتشر نشده انفجاری در حلب ۵کشته و چندین زخمی برجای گذاشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رامی عبدالرحمان، ناظر حقوق بشر سوریه عنوان داشت: به دنبال انفجاری که شهر حلب را واقع در شمال سوریه که دومین شهر بزرگ این کشور به‌شمار می‌آید، لرزاند دست کم ۵ تن کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند. وی در ادامه افزود: این انفجار منطقه تل‌ال‌زیز واقع در اطراف حلب را هدف قرار داده بود و به احتمال زیاد آمار قربانیان این انفجار افزایش یابد. این انفجار در مسیر یک کامیون که هنوز مشخص نشده نظامی و یا غیر نظامی بوده است صورت گرفت. شهر حلب در ماه‌های گذشته شاهد انفجارهای مختلفی بوده که به دنبال آن ده‌ها تن کشته و زخمی شده‌اند. امروز نیز دو انفجار مهیب دمشق پایتخت سوریه را لرزاند.

۲

رسالت انسان، مجاهد در راه خدا و در مسیر هدایت الهی قرار گرفتن را باید داشته باشند. دانشگاه دفاع مقدس در بره‌های چنین افرادی را تربیت کرد و دانشگاه‌های ما نیز باید چنین رسالت سنگینی را انجام دهند و تأکید رهبری نیز ناشی از همین نیاز بسیار شدید و روبه گسترش انقلاب به این افراد است. فرمانده کل سپاه خاطر نشان کرد: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم، الگو شدیم و چشم همه کشورهای منطقه به دجار تحول شده‌اند و بدنبال حاکم کردن فضای اسلامی در کشورشان هستند. اکنون به ایران است. اما ما در مرحله سوم و چهارم انقلاب یعنی ایجاد دولت اسلامی و پس از آن جامعه اسلامی به کندی حرکت می‌کنیم. هر کسی که دغدغه اسلام و انقلاب دارد می‌تواند در این زمینه کاری انجام دهد، اما این کار از نوع نرم‌افزاری است. انتظارات بلندی ما داریم که حتماً قابل دستیابی هستند، اما به اراده جمعی نیاز دارد و ما با این سطح از انتظار فاصله زیادی داریم. وی در پایان سخنان خود درباره شهید تهرانی مقدم گفت: شهید تهرانی مقدم تمام عمر خود را در صحنه‌های مبارزه گذراند. همه دغدغه شهید مقدم این بود که در عرصه علمی طوری کار کند که اقتدار ایران بالا رود و در همین آخرین کار تحقیقاتی خود نیز همین هدف را دنبال می‌کرد. ما نباید شهدا را دست‌نیافتنی نشان دهیم. دست مایه آن هانیت خالص و تلاششان بوده است.

۲

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در مرحله سوم انقلاب، یعنی ایجاد دولت اسلامی به کندی حرکت می‌کنیم. به گزارش ایسنا، جعفری در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره استاد شهید مرتضی مطهری در دانشگاه افسری امام حسین (ع) که با حضور کامران دانشجو وزیر علوم تحقیقات و فن‌آوری، مخیر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، صغوی مشاور عالی مقام معظم رهبری و برخی از استنادان دانشگاه افسری امام حسین (ع) برگزار می‌شد، اظهار داشت: دغدغه مشترک همه ما پاسداران در همه عرصه‌ها، انقلاب اسلامی و کمک به تحقق به اهداف والای آن است. وی افزود: این مسأله به ویژه در دانشگاه امام حسین (ع) که متعلق به سپاه است، از اهمیت بالایی برخوردار بوده و قرار است که این دانشگاه پیشروی سپاه و اتاق فکر و کمک کننده به مدیریت آن برای دفاع از انقلاب باشد. انقلاب اکنون از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است و جای امام (ره) و شهدا برای دین محقق شدن اهداف والای انقلاب و صدور آن که از اهداف امام (ره) بوده خالی است. جعفری ادامه داد: زحمات بسیاری کشیده شد تا انقلاب و اسلام عزیز در قالب نظام جمهوری اسلامی به دست ما برسد. آنچه ما باید به آن توجه داشته باشیم و برای آن شب و روز شناسیم این است که همه تلاش‌های خود را روی پیشبرد اهداف نظام متمرکز کنیم. دانشگاه مورد نظر امام (ره) و

۲

وزیر بهداشت با اشاره به بودجه سال ۹۱ و تحریم‌ها اعلام کرد

تشکیل کمیته بحران در وزارت بهداشت

وزیر بهداشت با اعلام این که اسسال سخت‌ترین سال کاری را در طول سال‌های گذشته در پیش داریم، اظهار داشت: اسسال باید برخی بودجه‌ها را برای ذخیره دارو و تجهیزات پزشکی ذخیره سازی کنیم و لازم است در صرف اعتبارات دقت بیش‌تری صورت گیرد. به گزارش ایلنا، مرضیه وحید دستجردی گفت: تمام خدمات درمانی و بهداشتی که در کشور ارایه می‌شود تولید ملی محسوب می‌شوند که امیدواریم این دستاوردها و خدمات زبایت مقام معظم رهبری را در پی داشته باشد. وی افزود: اسسال سخت‌ترین سال کاری را در سال‌های گذشته در پیش داریم و باید تمام تلاش خود را برای اجرای برنامه‌های سنگینی که بر دوش داریم به کار گیریم. وزیر بهداشت با اعلام این که شرایط امروز کشور خاص است و تحریم‌ها هم جدی است اظهار داشت: وضعیت خاصی در بودجه سال ۹۱ داریم و با توجه به تحریم‌ها احتمالاً سال سختی هم در پیش داریم و باید کمربندها را محکم ببندیم. وزیر بهداشت هم چنین از تشکیل کمیته مواجهه با بحران‌ها در ستاد این وزارتخانه خبر داد و گفت: اسسال باید برخی بودجه‌ها را برای ذخیره دارو و تجهیزات پزشکی ذخیره‌سازی کنیم و لازم است در صرف اعتبارات دقت بیش‌تری صورت گیرد و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی مسأله گذر از بحران را مدنظر داشته باشند.



رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

نظر گاه

با پایان شمارش آرای انتخابات مشخص شد

مجلس در دست اصولگر ایان



با اتمام شمارش آرای مأخوذه نتایج غیر رسمی آرای ۲۵ نفر اول حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر اعلام شدند. بر اساس این گزارش بیژن نوباوه، اسماعیل کوثری، علی مطهری، نیویسان، احمد توکلی، باهنر، هاشمی، زارعی، رهبر، زاکانی، طبیب زاده- حسینیان، مظفر، الیا، گوچک زاده، مصباحی مقدم، افتخاری، سلیمانی، رحماندوست، رسایی، بذریاش، طلال نادران، محجوب، نجابت راهیافتگان دور دوم مجلس نهم از حوزه تهران هستند.

سرشناسان که به صندلی سبز نرسیدند

در بین ۲۵ نامزدی که از تهران جواز ورود به مجلس نهم را کسب نکردند، چهره‌های شاخص و مطرحی حضور دارند. از بین ۵۰ کاندیدایی که به مرحله دوم انتخابات مجلس نهم در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر راهیافته بودند، ۲۵ نامزد از ورود به مجلس نهم بازماندند که در میان آن‌ها چهره‌های شاخص و مطرحی که سابقه نمایندگی مجلس را هم دارند، به چشم می‌خورد.
اسامی زیر جواز ورود به مجلس نهم از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر را کسب نکردند:
حسین فدایی آشتیانی دبیر کل جمعیت ایثار گران و نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هشتم و عضو جبهه متحد، حجت‌الاسلام قاسم روانبخش عضو جبهه پایداری، پرویز سروری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هشتم و عضو جبهه متحد، زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و رئیس کمیته حقوق بشر کارزونی امام جمعه کرج و عضو جبهه متحد، زهره سادات لاجوردی عضو جبهه پایداری، حجت‌الاسلام محمدناصر سقایی بی‌ریا عضو جبهه پایداری، الهام امین‌زاده نماینده مجلس هفتم و عضو جبهه متحد، اسد... بادامچیان قائم‌مقام حزب مؤتلفه و نماینده تهران در مجلس هشتم و عضو جبهه متحد، حسن غفوری‌فرد نماینده مجلس هشتم، حسن حمیدزاده عضو جبهه پایداری، سهیلا جلودارزاده نماینده اصلاح‌طلب مجلس پنجم، ششم و هفتم، محمدنبی رودکی عضو جبهه متحد، محمدنبی حبیبی دبیر حزب مؤتلفه و عضو جبهه متحد، بتول ناججو عضو جبهه پایداری، محمدحسین استاداآقا عضو جبهه پایداری، فرهاد جوانمردی عضو جبهه پایداری، محمدجمال خلیلیان اشکذری عضو جبهه پایداری، علی اصغر خانی عضو جبهه متحد، محمداسماعیل کفایتی عضو جبهه پایداری، علیرضا صفارزاده عضو جبهه پایداری، جواد محمدی عضو جبهه پایداری، علی خطیبی شریفیه عضو جبهه پایداری، ابراهیم انصاریان عضو جبهه متحد، محمود دهقانی محمودآبادی عضو جبهه پایداری.

طرح سؤال از وز را

در دستور کار مجلس



بررسی اصلاَح ماده «یک» قانون هدفمند کردن یارانه‌ها که از جلسه گذشته مجلس نیمه کاره باقی مانده بود، این هفته آینده نیز در دستور کار مجلس قرار دارد. هم‌چنین وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و ارتباطات و فن اوری اطلاعات برای پاسخ به سوالات نمایندگان مشکین شهر، اراک و گرمسار در مجلس

چرتکه

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد

پیشنهاد سال ۱۳۹۳

برای اجرای لایحه حذف ۴ صفر پول ملی



مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با بیان جزئیاتی از لایحه حذف صفر که به رییس جمهوری برای امضا و ارسال به مجلس تقدیم شده است، گفت: در این لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی پیشنهاد شده و برای زمان اجرایی شدن آن هم هرچند سال ۱۳۹۳ پیشنهاد شده اما یک مهلت حداقل ۱۸ ماهه پس از تأیید و قبل از اجرا لازم است. پیمان قربانی در مورد حذف صفر از پول ملی عنوان کرد: لایحه حذف صفر از پول ملی به رییس جمهوری داده شده که امضا و سپس به مجلس ارسال کند. حال هر زمان که مسایل قانونی آن اجرا شود و این موضوع در فاز اجرایی برود ما کار را به اجرایی‌رسانیم. وی با بیان این که در این لایحه حذف ۴ صفر پیشنهاد شده است، افزود: با توجه به ذکر نام ریال در قانون پولی و بانکی به چربان انداختن یک پول جدید مستلزم تصویب قانونی است. قربانی اضافه کرد: در این لایحه نام پول جدید پیشنهاد نشده است. چرا که نامگذاری پول کار مانعیت و در یک سطح ملی باید این کار انجام شود. مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: ما داخل بانک مرکزی کلیشه کارهای خود را کماکان ادامه می‌دهیم اما به‌طور کلی آغاز مراحل اجرایی در جامعه منوط به این است که مجلس شورای اسلامی این طرح را تأیید کند و هر وقت تأیید کردند، ما کار را در یک زمان‌بندی مناسب انجام می‌دهیم. وی در مورد زمان‌بندی اجرای این طرح اظهار کرد: پیشنهاد شده بود که ابتدای سال ۱۳۹۳ اجرا شود اما حداقل ۱۸ ماه زمان برای بعد از تصویب باید باشد. یعنی مثلاً اگر مجلس در میانه سال ۱۳۹۲ این طرح را تأیید کند، ما نمی‌توانیم از سال ۱۳۹۳ اجرا کنیم، بلکه ۱۸ ماه بعد از آن می‌توانیم آن را اجرا کنیم. چرا که این کار یک سری لوازمات اجرایی از جمله چاپ اسکناس دارد و به همین دلیل این چنین زمانی نیاز است.

رییس پژوهشکده حمل‌ونقل خبر داد

تکمیل نقشه راه هوایی کشور
تأپایان سال جاری

رییس پژوهشکده حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی از تکمیل نقشه راه هوایی کشور تا پایان سال جاری خبر داد. عامری درباره برنامه‌های سال ۹۰ پژوهشکده گفت: با توجه به تحولاتی که در وزارت راه و شهرسازی اتفاق افتاد، موظف شدیم تمام پروژه‌های گذشته را به اتمام برسانیم به همین دلیل سال ۹۰ تمام همت پژوهشکده بر این شد که پروژه‌هایی که قبلاً متعهد به انجام آن شده است و یا به پژوهشکده‌ها و دانشگاه‌ها واگذار کرده است، به اتمام برساند. وی افزود: در سال ۹۰ بالغ بر ۷۴ پروژه در دست اقدام پژوهشکده پایان یافت و در حال حاضر ۵۰ پروژه پژوهشی دیگر باقی مانده است که آن‌ها را تا پایان سال جاری به سرانجام می‌رسانیم و با یادآوری الحاق پژوهشکده حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی به وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری اظهار کرد: این پژوهشکده با تمام امکانات نیروی انسانی و ردیف بودجه مستقل به وزارت علوم منتقل شد. به همین دلیل نتوانستیم پروژه‌ی جدیدی برای انجام بپذیریم. وی با بیان این که پروژه نقشه راه هوایی کشور را پروژه‌هایی دانست که امسال تکمیل و آماده‌ایه خواهد بود، اظهار کرد: تاکنون ۹۰ درصد این پروژه انجام شده و تنها مرحله دفاع آن باقی مانده است. وی در ادامه با اشاره به ساماندهی فضای هوایی کشور توسط نقشه راه هوایی گفت: پژوهشکده حمل‌ونقل برای طراحی مسیر

انجمن ها

تکذیب امضای قرار داد ۱/۶ میلیارد دلاری انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با شرکت های خارجی



انجمن سازندگان تجهیزات سازندگان صنعت نفت - انجمن سازندگان تجهیزات سازندگان صنعت نفت با انتشار اطلاعیه ای تصریح کرد: انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران همزمان با افزایش تحریم های غیرقانونی برخی از قدرت های غربی علیه صنعت نفت کشور، سعی کرده است که ظرفیت ها و پتانسیل های سازندگان و تولید کنندگان داخلی را برای خنثی سازی تحریم های بین المللی مورد استفاده قرار دهد. در این اطلاعیه خاطر نشان شده است: بر این اساس علاوه بر افزایش ظرفیت تولید داخلی به منظور تأمین حداکثری کالا و تجهیزات مورد نیاز صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کشور، انجام مذاکرات با انجمن های بین المللی برای ورود تکنولوژی و فن آوری های روز جهان به صنایع نفت و گاز راهواره در دستور کار قرار داده است. این اطلاعیه می افزاید: از این رو ضمن تکذیب امضای قرار داد ۱/۶ میلیارد دلاری انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با شرکت های خارجی، اعلام می کنند: این امکان وجود دارد که شرکت های زیرمجموعه انجمن، توافق نامه و یا قرار دادهایی را با شرکت های مختلف خارجی امضا کنند. در این اطلاعیه آمده است: سیاست کلان انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت در سال های که توسط مقام معظم رهبری به سال «تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی» نامگذاری شده استفاده حداکثری از ظرفیت های داخلی برای تأمین کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت کشور است.



محدود شدن اعتبارات اسنادی در بخش خودروسازی، باعث کاهش تولید می شود



انجمن خودروسازان - «محمد نعمت بخش» دبیر انجمن خودروسازان با انتقاد شدید از بخشنامه جدید بانک مرکزی گفت: ایجاد محدودیت در گشایش اعتبارات اسنادی و مشروط شدن آن به نداشتن معوقات بانکی، تولیدکنندگان داخلی را برای تأمین مواد اولیه دچار مشکل خواهد کرد. وی اظهار داشت: به طور کلی بسیاری از تولید کنندگان با توجه به محدودیت های نقدینگی، مواد اولیه داخلی و خارجی مورد نیاز را از طریق گشایش اعتبارات اسنادی تأمین می کنند. دبیر انجمن خودروسازان با بیان این که در حال حاضر به دلیل مشکلات مختلف بیشتر واحدهای تولیدی دارای تسهیلات معوق بانکی هستند، خاطر نشان کرد: در صورتی که قرار باشد گشایش اعتبار اسنادی برای تولید کنندگان مشروط به نداشتن تسهیلات معوقه بانکی شود، بسیاری از تولید کنندگان از گشایش اعتبارات اسنادی محروم خواهند شد. نعمت بخش ادامه داد: با توجه به این که به دلیل مشکلات محیط کسب و کار در سال های گذشته، بسیاری از واحدهای تولیدی از جمله برخی از خودروسازان با معوقات بانکی روبه رو هستند، محرومیت از گشایش اعتبار اسنادی فرآیند تأمین مواد اولیه صنعت را دشوار خواهد کرد. وی افزود: این موضوع حتی ممکن است به طور مستقیم بر فرآیند تولید محصولات نیز تأثیر گذاشته و حجم تولید برخی تولیدات داخلی را کاهش دهد. نعمت بخش تصریح کرد: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری سال «حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی» نامیده شده است، صدور چنین بخشنامه هایی از سوی بانک مرکزی و محدود کردن تولید کنندگان اهداف مدنظر ایشان را محقق نخواهد کرد. به گزارش «مناقصه مزایده»، بانک مرکزی در بخشنامه ای جدید، گشایش اعتبارات اسنادی را به اخذ استعلام تسهیلاتی مشتریان و نداشتن معوقات بانکی مشروط کرده است.



محدود شدن اعتبارات اسنادی قطعه سازان را ورشکست می کند

نیم خبر

مدیرعامل سازمان انرژی‌های نو خبر داد

ساخت نیروگاه خورشیدی با مشارکت چین و هند



مدیرعامل سازمان انرژی‌های نو از موافقت رئیس‌جمهور به‌منظور اختصاص درآمدهای نفتی برای توسعه ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر خبر داد و اعلام کرد: سرمایه‌گذاری از چین و هند برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و یاد در ایران اعلام آمادگی کرده‌اند. یوسف ارمودلی با اشاره به موافقت رئیس‌جمهوری برای اختصاص بخشی از درآمدهای حاصل از فروش نفت خام ایران برای ساخت نیروگاه‌های برق انرژی تجدید پذیر، گفت: بر این اساس لایحه این پیشنهاد در قالب قانون بودجه سال ۱۳۹۱ به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است.مدیرعامل سازمان انرژی‌های نو با اعلام این‌که در حال حاضر این لایحه پیشنهادی آخرین مراحل بررسی را در کمیسیون تلفیق مجلس پشت سر می‌گذارد، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود با تصویب آن بین‌نیم تا یک سنت از محل صادرات هر بشکه نفت خام ایران برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر اختصاص یابد.

معاون وزیر راه و شهر سازی

راه آهن قزوین-رشت تا سال ۹۲ تکمیل خواهد شد



معاون وزیر راه و شهر سازی با بیان این‌که راه‌آهن قزوین-رشت سال آینده به پایان می‌رسد، گفت: راه‌آهن برفی تبریز- آذرشهر به پایان رسیده اما هنوز افتتاح رسمی نشده است. عبدالعلی صاحب‌محمدی اظهار داشت: تلاش داریم تا در هفته دولت سال آینده در قالب پروژه مهر ماندگار این پروژه هم به پایان برسد. وی با بیان این‌که این پروژه یکی از دیدنی‌ترین و زیباترین پروژه‌ها در شبکه ریلی کشور است، افزود: این مسیر از قزوین تا رشت ۱۸۵ کیلومتر است که زیر سازی آن ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و هم‌اکنون در حال آماده‌سازی برای شروع عملیات روسازی هستیم. مدیرعامل شرکت راه‌آهن این پروژه را در راستای کریدور شمال -جنوب عنوان کرد و گفت: در این مسیر ۲۲ کیلومتر تونل و ۱۷ کیلومتر پل وجود دارد و تاکنون هم ۲۵۰ میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده است.

امروز با همدلی و مشارکت همگانی در هفته گرامیداشت شوراها ۳۸ پروژه مهم و بزرگ شهری به ارزش ۸۱۲ میلیارد ریال افتتاح و گلنگ زنی می‌شود.

شهردار قزوین گفت: با همدلی و مشارکت همگانی در هفته گرامیداشت شوراها ۳۸ پروژه مهم و بزرگ شهری به ارزش ۸۱۲ میلیارد ریال افتتاح و گلنگ‌زنی می‌شود. به گزارش اداره روابط‌عمومی شهرداری قزوین؛ مسعود نصرتی در آیین افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۸ پروژه‌های مهم شهری قزوین که با حضور معاون عمرانی استاندار، دادستان استان، رؤسای دادگستری استان و شهرستان، مدیرکل بازرسی، معاون سیماي استان و نمایندگان

رسانه‌ها و دیگر مدیران استانی و شهری در تالار جدید شهرداری برگزار شد، افزود: ۴۰۰میلیارد ریال پروژه مشارکتی و سرمایه‌گذاری در بلوار شهید مطهری کلنگ‌زنی خواهد شدو ۴۱۲میلیارد ریال نیز پروژه های افتتاحی و کلنگ‌زنی خواهد بود. نصرتی با اظهار این‌که شهرداری قزوین در مقایسه با شهرداری‌های دیگر در وضعیت مناسب‌تری قرار دارد، اضافه کرد: شهرداری قزوین با کم‌ترین اصطکاک و تنش در جهت تحقق چشم‌انداز شهرداری که مورد تأکید شورای اسلامی شهر و مدیران ارشد استانی است حرکت می‌کند. وی با تأکید بر این‌که انتظارات و توقعات به حق شهروندان قزوینی از مجموعه مدیریت شهری افزایش یافته است، اظهار امیدواری کرد: ما در شهرداری قزوین تمام سعی خود را خواهیم کرد تا ۲ سال دیگر کلیه پروژه های در دست اجرا به بهره‌برداری کامل برسد و قزوین در جایگاه شایسته‌اش قرار بگیرد.

شهردار قزوین با اظهار این‌که شهرداری‌ها در صد تحقق عنوان یک نهاد اجتماعی در عرصه مدیریت شهری هستند، خاطر نشان ساخت: بعد از ۱۳ سال فعالیت شورای اسلامی شهر قزوین، شهرداری قزوین می‌تواند ادعا کند به یک نهاد

اجتماعی تبدیل شده است. نصرتی در ادامه ترکیب فعلی شورای اسلامی شهر قزوین را دارای تجربه و اطلاعات دانست و ادامه داد: این مهم موجب افزایش کیفیت کارها و سرعت اجرای پروژه های شهرداری قزوین در سال‌های اخیر شده است. نصرتی افزود: استودیوی رادیو و تلویزیونی شهری با ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار در فضایی با زیربنای ۱۶۰ مترمربع در مدت ۶ ماه ساخته شده و روزانه یک ساعت برنامه زنده

رادیویی از این استودیو پخش می‌شود. وی ادامه داد: برنامه رادیو شهری از ساعت ۷صبح تا ۱۹ در هر ساعت ۵ دقیقه به صورت زنده پخش می‌شود و اخبار شهرداری‌ها و شورای شهر، سامانه ۱۳۷، گزارش‌های ترافیکی، بخشنامه و قوانین شهرداری‌ها و فعالیت‌های انجام شده و در دست اجرا به اطلاع شهروندان می‌رسد. شهردار قزوین خبر داد: استودیوی

شهردار قزوین در گفت و گوبا «مناقصه مزایده» خبر داد

افتتاح پروژه سرمایه گذاری ۴۰۰میلیارد ریالی



۱۱میلیارد ریال به زمین زده خواهد شد که در ۱۲ ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. وی در ادامه از کلنگ‌زنی احداث پل ایثارگران با اعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال در ۲۴ ماه خبر داد و افزود: پروژه مرمت و احیای بدنه پاساژ ساربان‌ها در میدان آزادی با اعتبار ۵۰۰میلیون ریال به بهره‌برداری می‌رسد. شهردار قزوین به افتتاح و احیای بدنه تالار ایران در خیابان سیه با اعتبار ۳ میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: مرمت و احیای عمارت اداره راه و موزه بدلیه نیز با اعتبار یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریال که در ۱۸ ماه صورت گرفته است نیز به بهره‌برداری می‌رسد. نصرتی از افتتاح سالن جدید اجتماعات عمارت شهرداری قزوین که با اعتبار یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون ریال در ۱۶ ماه به اتمام رسیده است خبر داد و گفت: مرمت و احیای ۴ سق و راسته قیصریه نیز با اعتبار ۳۰میلیارد ریال در ۸ ماه توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهر قزوین صورت گرفته است نیز در ابتدای سال در نمایشگاه بازی و اسباب‌بازی در معرض دید شهروندان قرار گرفت به طور رسمی افتتاح می‌رسد. وی هزینه کف‌سازی محوطه گلزار شهدای قزوین را ۶ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: احداث پارکینگ محوطه سعدالسلطنه در کنار برق با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال که در ۱۲ ماه به بهره‌برداری می‌رسد صورت می‌گیرد.

شهردار قزوین در ادامه از کلنگ‌زنی پروژه مرمت و احیای سرای بهشتیان و حیاط سعدالسلطنه به ترتیب با اعتبار ۱۵ و ۲۰ میلیارد ریال خبر داد و افزود: بهره‌برداری از ۵ ساعت آدان گو با اعتبار ۸۴ میلیون ریال نیز از پروژه های دیگر در هفته شوراها است. نصرتی از احداث توقفگاه اتوبوس در ابتدای جاده نجف آباد با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال و کلنگ‌زنی پروژه احداث پایانه نسیم شمال با اعتبار ۷ میلیارد ریال و مکانیزاسیون جمع آوری و حمل پسماند در ایستگاه شماره ۲ با اعتبار یک میلیارد و ۱۵۸ میلیون ریال خبر داد.

تلویزیونی شهرداری قزوین نیز پس از تجهیز در ماه‌های آینده آماده بهره‌برداری می‌شود. مسعود نصرتی در مراسم افتتاح این استودیو گفت: پس از راه‌اندازی مرکز کنترل ترافیک شهرداری ضرورت احداث این استودیو برای ارتباط بیش تر با مردم احساس شد که با نصب پیشرفته‌ترین تجهیزات رادیویی در حـال حاضر چهارمین استان پس از تهران، اصفهان، تبریز هـستیم که دارای این امکانات شده است.

وی افزود: این کار فرهنگی با مشارکت صدواسیمای قزوین اجرایی شده است و تلاش می‌کنیم با تجهیز استودیوی تلویزیونی در آینده این امکانات نیز در اختیار مردم شهر قزوین قرار گیرد. نصرتی در خصوص پروژه‌ها افزود: پروژه استودیو شهر قزوین با اعتبار ۳ میلیارد ریال در ۶ ماه آماده بهره‌برداری شده است و کلنگ احداث پل ارتباطات نیز با اعتبار



شهرداری قزوین با کم‌ترین اصطکاک و تنش در جهت تحقق چشم‌انداز شهرداری که مورد تأکید شورای اسلامی شهر و مدیران ارشد استانی است حرکت می‌کند

علاقه‌مندان می‌توانند جهت تهیه کامل‌ترین کتاب

{قوانین مقررات برگزاری مناقصه مزایده}

بادفتر نشر به تماس بگیرند

آگهی مناقصه شماره ۴-۲-۹۱ نوبت اول

اداره کل راه و شهر سازی استان همدان در نظر دارد نسبت به واگذاری عملیات راهداری در محورهای حوزه استان همدان از طریق مناقصه عمومی به شرح ذیل اقدام نماید.

موضوع مناقصه	مبلغ اولیه برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت	تاریخ بازگشایی پاکات
انجام عملیات راهداری راههای حوزه شهرستان همدان -بهار- رزن- اسدآباد- کیبود آهنگ- فامنین و اداره ایمنی و حریم راهها و ماشین آلات و حمل و نقل	۵/۸۳۰/۲۹۱/۵۵۳	۲۴/۰۰۰/۰۰۰	۹۱/۰۲/۲۳	۹۱/۰۳/۰۳	۹۱/۰۳/۰۴

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت [HTTP://IETS.MPORG.IR](http://IETS.MPORG.IR) مراجعه نمایند.

هزینه درج آگهی در روز نامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

روابط عمومی اداره کل راه و شهر سازی استان همدان

مناقصه عمومی

شماره ۳- ۹۱

نوبت اول



شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گرا: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان (سهامی خاص) به نشانی: رشت - بلوار امام خمینی، بالاتر از میدان مصلی

۲- موضوع مناقصه: کیلو ولت زمینی جهت پست زمینی عضدی تا پست زمینی نیروی دریایی بل عراق رشت و نصب ترانس KVA ۱۶۰۰ فکته نیروی دریایی از محل اعتبارات داخلی شرکت

ب) احداث شبکه ۲۰ کیلو ولت زمینی و نصب ترانس روستاهای گرمف و سوهه حوزه شهرستان رشت از محل اعتبارات داخلی شرکت

۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی معتبر به شرح زیر:

الف) احداث شبکه ۲۰ کیلو ولت زمینی جهت پست زمینی عضدی تا پست زمینی نیروی دریایی بل عراق رشت و نصب ترانس KVA ۱۶۰۰ فکته نیروی دریایی به مبلغ ۲۵۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ب) احداث شبکه ۲۰ کیلو ولت زمینی و نصب ترانس روستاهای گرمف و سوهه حوزه شهرستان رشت به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۴- محل دریافت اسناد مناقصه: رشت - بلوار امام خمینی، بالاتر از میدان مصلی، شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان، امور تدارکات و انبارها و یا تهران- سعادت آباد، میدان کاج، خیابان شهید خلیان جمشیدی (یک)، خیابان شبنم، کوی لاله، پلاک ۱۴

۵- قیمت خرید اسناد و شماره حساب: مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (دویست هزار ریال) به ازای هر مورد به حساب سپهر شماره ۰۰۴۰۰۲۵۳۵۹۶۴۰۰۱ نزد بانک صادرات شعبه ۵۴۹ فرهنگ رشت به نام شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

۶- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۹۱/۰۲/۱۷ لغایت تاریخ ۹۱/۰۲/۲۴

۷- زمان و محل تحویل پیشنهادها: اداره دبیر خانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان و حاکمتر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۱/۰۳/۰۲

۸- زمان گشایش پاکت چ پس از ارزیابی فنی متعاقب اعلام می گردد.

۹- تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد: ۵ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت ضمانت نامه بانکی

۱۰- پیش پرداخت قرارداد: ۲۵ درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر

۱۱- شماره تلفن های تماس: ۶۵۷۱-۶۶۰۰۶-۶۶۶۳۰۰۶ و ۶۵۷۱-۲۲۰۶۲۵۶۷-۲۱

۱۲- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گرا (شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان) می باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:

آدرس اینترنتی: <http://www.gilampdc.ir> <http://tender.tavanir.org.ir> <http://icts.mporg.ir>

پست الکترونیکی: INFO@GILANPDC.IR

نیم خبر

سرانه خودرو در ایران اعلام شد



آخرین آمار و اطلاعات منتشر شده نشان می‌دهد که تقریباً به ازای هر ۵ نفر یک دستگاه خودرو در ایران وجود دارد. براساس آخرین اطلاعات بدست آمده از سرشماری اخیر، جمعیت ایران به حدود ۷۵ میلیون نفر رسیده است. از سوی دیگر رئیس پلیس راهور ناجا نیز چندی پیش خبر داد که تعداد خودروهای موجود در کشور از مرز ۱۵ میلیون دستگاه گذشته است. به این ترتیب می‌توان با تقسیم این دو عدد بر هم نتیجه گرفت که در حال حاضر به ازای هر ۵ ایرانی یک دستگاه خودرو در کشور وجود داشته و ترددی نمی‌کند. از سوی دیگر استانداردهای جهانی براساس تعداد خودرو در هر کشور به ازای هر ۱۰۰ نفر است که این شاخص نیز برای ایران به ۲۰۰ دستگاه خودرو می‌رسد. در همین حال پیش‌بینی شده که تعداد خودروهای موجود در کشور تا پایان دهه ۹۰ به بیش از ۳۰ میلیون دستگاه خواهد رسید. براساس آمار در سال ۲۰۱۰، ایران از نظر شاخص سرانه خودرو که همان تعداد خودرو به ازای هر ۱۰۰ نفر است، در بین ۱۳۸ کشور جهان با عدد ۱۷۵ دستگاه در ده ۶۱ قرار گرفت. بالاترین سرانه خودرو در جهان متعلق به کشور موناکو به تعداد ۸۳۶ دستگاه است. کشورهای آمریکا و لیختن اشتاین نیز به ترتیب با ۸۲۸ و ۷۹۶ دستگاه در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. براساس آخرین آمار جهانی که مربوط به به سال ۲۰۰۸ است، در بین کشورهای خاورمیانه از نظر شاخص سرانه خودرو قطر با ۷۲۴ دستگاه اول بوده و بحرین با ۵۰۹ و کویت با ۵۰۷ دستگاه دوم و سوم هستند. همچنین سرانه خودرو در کشورهای لبنان ۴۳۴، عربستان سعودی ۳۳۶، فلسطین اشغالی ۳۱۳، امارات ۳۱۳ و عمان ۲۲۵ دستگاه است. ترکیه نیز پایین‌تر از ایران با سرانه ۱۳۸ دستگاه قرار گرفته است. اطلاعات تاریخی نشان می‌دهد که در سال ۱۳۵۵ به ازای هر ۲۰۲ نفر تنها یک خودرو در کشور موجود بوده است. یعنی تعداد خودروی موجود در کشور به ازای هر ۱۰۰۰ نفر فقط ۵ دستگاه بوده که این نسبت در سال ۱۳۷۵ به تعداد یک دستگاه به ازای هر ۴۸۳ نفر یا دو دستگاه به ازای هر ۱۰۰۰ نفر رسید. پس از سال ۱۳۷۵ با جهش در تولید خودرو از ۷ هزار و ۷۲۳ دستگاه در سال ۱۳۵۰ به ۲۷۸ هزار و ۶۲ دستگاه در پایان سال ۱۳۷۸، نسبت سرانه آن (تعداد خودرو به ازای هر ۱۰۰۰ نفر) افزایش یافت؛ به طوری که این نسبت در سال ۱۳۸۰ به ۶۲ دستگاه در سال ۱۳۸۱ به ۶۹ دستگاه در سال ۱۳۸۲ به ۷۹ دستگاه در سال ۱۳۸۳ به ۹۰ دستگاه در سال ۱۳۸۴ و در سال ۱۳۸۵ به ۱۲۷ دستگاه به ازای هر ۱۰۰۰ نفر رسید.



دور جدید جاسوسی سایبری در قرن ۲۱

FBI: جاسوس ما باشید؛ صدایتان

هم در نیاید

پلیس فدرال آمریکا، از مدیران شرکت‌های آیتی خواسته تا تغییرات لازم را در سرویس‌ها و خدمات خود برای تسهیل جاسوسی افبی‌ای اعمال کنند. FBI خطاب به شر‌کت‌های آ‌ی‌تی: جاسوس ما باشیم؛ صدایتان هم در نیاید. به گزارش فارس به نقل از سی‌نت، به‌عنوان مثال پلیس فدرال آمریکا «افبی‌ای» از مدیران فیس‌بوک و توئیتر خواسته تا با تغییر طراحی وب‌سایت‌های خود کاری کنند تا مأموران افبی‌ای هر لحظه که اراده کردند بتوانند به امکانات کنترل و هدایت این سایت‌ها دسترسی داشته و بتوانند در آن‌ها جاسوسی کنند. FBI هم‌چنین از شرکت‌های یاد شده خواسته است با طرحی که قرار است در این زمینه تقدیم‌کنگره آمریکا شود، مخالفت نکنند و بر سرر راه تصویب آن ممانعی ایجاد نکنند. این برنامه برای تسهیل ردگیری دنیای فن‌آوری در آمریکا و شرکت‌هایی مانند مایکروسافت، یاهو و گوگل را در بر می‌گیرد و به منظور اف‌ت‌ا‌ق شرکت‌های بزرگ فن‌آوری اطلاعات برای ثبت‌ات از دستورات دولت آمریکا، هفته گذشته جلساتی با حضور نمایندگان کاخ سفید، سناتورهای آمریکایی، مسؤولان برجسته افبی‌ای و نمایندگان شرکت‌های آیتی برگزار شد. در این جلسه تحول گسترده در الگوهای ارتباطی مردم و جایگزین شدن ارتباطات اینترنتی به جای ارتباطات تلفنی در میان عموم مردم مورد تأکید قرار گرفت. به گفته نمایندگان دولت، اف‌بی‌ای و کنگره آمریکا، این مسئله ردگیری مظلومان و جنایتکاران را برای دولت بسیار دشوار کرده، زیرا اینترنت ماهیتی کاملاً متفاوت در مقایسه با سیستم‌های تلفن ثابت و همراه دارد. به همین بهانه اف‌بی‌ای طراحی را ارائه کرده که به موجب آن تمامی وب‌سایت‌های شبکه اجتماعی مانند فیس‌بوک و همین‌طور شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات تلفن اینترنتی و VoIP، سرویس‌های مسنجر و ایمیل تحت وب باید تغییراتی را در وب‌سایت‌ها و سرویس‌های خود اعمال کنند تا مأموران افبی‌ای هر زمان که صلاح دانستند وارد وب‌سایت‌های مورد نظر شده و به جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات بپردازند. طرح افبی‌ای برای اصلاح قانونی موسوم به Communications Assistance for Law Enforcement یا CALEA به کار می‌رود که در سال ۱۹۹۴ تصویب شده بود. طرح یادشده که به در آن زمان به تصویب رسیده بود شرکت‌های مخابراتی را ملزم به اعمال تغییراتی در سیستم‌های خود به منظور تسهیل جاسوسی دولت کرده بود و حال با اعمال تغییرات شرکت‌های وب هم تحت‌شمول این قانون قرار می‌گیرند. البته با تغییراتی که در سال ۲۰۰۴ در قانون CALEA اعمال شده بود، جاسوسی در شبکه‌های پهن باند قانونی شده بود، اما این برای اولین بار است که تلاش می‌شود جاسوسی در تمامی شرکت‌های وب سر و شکل قانونی پیدا کند.
دبھی است که اعمال چنین قانونی تأثیرات ویرانگری بر اعتماد کاربران به اینترنت و وب خواهد گذاشت و جاسوسی و سرک کشیدن به تمامی جنبه‌های شخصی زندگی مردم را به بهانه نگرانی از حملات تروریستی برای دولت آمریکا ساده تر خواهد کرد. هم‌چنین اگر به اخطار آمارهای، بی‌مسئولیتی یا همسکاری مخفیانه کارکنان افبی‌ای با هکرها و وپروس نویسان شیوه‌های دسترسی مخفیانه آنان به فیس‌بوک و توئیتر افشا شود، امنیت صدها میلیون نفر کاربران این سایت‌ها به‌طور جدی در معرض خطر قرار می‌گیرد.

رونوشت آگهی حصر وراثت

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۱ | سال هفتم | شماره ۷۲۷ | ۱۴ جمادی الثانی ۱۳۹۳
Sunday | Vol.7 | No.747 | 6. May. 2012

فرهنگی-اجتماعی

گوشی ۲۱هزار دلاری در بازار موبایل ایران

مدتی است که گوشی‌های چند ۱۰ میلیون تومانی از اقبال خوبی در میان گروهی از مردم جامعه بر خوردار شده‌اند. این گوشی‌ها که شامل امکانات خاص سخت افزاری و نرم‌افزاری نظیر دوربین‌های عکاسی و فیلم برداری، حافظه بالا، سیستم عامل و غیره نیستند تنها به دلیل امتیازاتی هم چون دست‌ساز بودن، داشتن برند معروف، برخورداری از بدنه طلا و تیتانیوم، پوشش الماسی و از همه مهم تر تک بودن آن‌ها طرفداران خاصی را در سراسر جهان و همچنین ایران پیدا کرده‌اند.

ادب و هنر

خوشنویسی در گذر زمان فرسوده نخواهد شد



طاہرہ طرکی -

محمود شالویی گفت: دو سالانه خوشنویسی بیش تر از گذشته جایگاه خود را پیدا کرده است و این موضوع نشان می دهد که خوشنویسی در گذر زمان فرسوده نخواهد شد، زیرا مسیر خود را از گذشته به سمت آینده پیدا کرده است. به گزارش «منافقهمزایده» در نشست خبری که دیروز در کتابخانه موزه هنرهای معاصر تهران بر گزار شده بود، رئیس شورای سیاستگذاری دومین دوسالانه خوشنویسی برگزاری برنامه‌هایی چون، مرور نیم قرن نقاشی خط معاصر ایران، بر گزار کارگاه‌های خوشنویسی به مناسبت سالگرد بنیانگذار انقلاب، برپایی کارگاه‌های خوشنویسی در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی قرآن و نمونه‌هایی از این دست را از جمله مهم‌ترین رویدادهای مربوط به این هنر دانست. محمدحسین شفیعی‌ها دبیر دومین دوسالانه خوشنویسی نیز در بخش دیگری از این نشست گفت: این دوسالانه به عنوان معتبر ترین رخداد خوشنویسی ایران، قرار است بر غنای این هنر بیفزاید و موجب تحولات ارزشمند در این عرصه شود، که خوشبختانه از دوره پیشین تا به امروز جریان دوسالانه موجب شده است تا هنرمندان باگرایش‌ها و سباقی مختلف در آن حضور پیدا کنند و امید داریم همچنان به این جریان ادامه دهند. او با ارایه آماری از آثار راه یافته به این دوره از دوسالانه عنوان کرد: از مجموع ۶۳۲ هنرمند از سراسر کشور، حدود ۸۸۰ اثر به دست ما رسید که به دلیل شرایط فراخوان دوسالانه باعث شد که نسبت به دوره قبل کارها کمتر باشد. به گفته شفیعی‌ها، در این دوره ۱۶۳ اثر به بخش سابقه و نمایشگاه راه یافته است که از این میان ۱۸۲ اثر نستعلیق، ۵۶ اثر شکسته نستعلیق و ۲۵ اثر نسخ و ثلث هستند و مجموعاً ۲۴۶ اثر از پیشگوسنان و استادانودمعیون در سالن سعد السلطنه شهر قزوین به نمایش در می‌آید.

حسینی، توقیف «تلفن هم راه ربییس جمهور» ر اتکذیب کرد

سیدمحمد حسینی گفت: فیلم «تلفن همراه ربییس جمهور» توقیف نشده و ذکر خبر بدون منبع در این مورد صحیح نیست. وزیر ارشد در گفت و گویاشیستان در حاشیه نمایشگاه عکس خلیج فارس که به همت این خبرگزاری در تالار وحدت برپا شده است،خبر توقیف فیلم«تلفن همراه آقای ربییس جمهور» را تکذیب کرد.